Hic ancoram iaciamus oportet, Auditor S. Rochi res, & eminentem ſancti Rochi, quam omnibus exhibuit charitatem, admiremur, dum ſe noſodochiis totum conſecrauit ægris miniſtraturus, vitamque præſentiſſimo mortis periculo intrepide exponens. Docuit olim Redemptor maiorem dari ea ſingique caritatem non poſſe, quam vt animam ſuam ponat quis pro amicis ſuis, vitamque propriam alienæ conſeruandæ ergo periculo obiciat. Quæ cum ſint, vt ſunt veriſſima, ſancti huius noſtri charitatem ad ſummum perfectionis gradum pertigiſſe credendum eſt, cum pro ſalute proximi vitam ipſe ſuam expoſuerit, ac toties tamque variis in locis mortis diſcrimina adierit peſte infectis ſedulo ſuccurrendo, miniſtrandoque, quo ipſi ſalutem recuperarent, neue amicis modo ac noſis, ſed plerique incognitis & peregrinis, opus profecto heroicum, ſumme pium, & meriti inſiniti.

Ionn. 15.

Et ſane adeo excellens & præſtans eſt, vt martyrii quædam ſit ſpecies morbidis ægris; & nominatim contagioſa lue infectis, apud quos maxime vita periclitatur miniſtrandis, & mortis in diſcrimine verſatur, miniſtrare. Quod perſectum & prope cognitum habens Eccleſia, Sacerdotes quosdam ac diaconos alioſque viros pios per multos debito veris martyribus honore & cultu afficit, qui Valeriani Imperatoris tempore, cum terra quædam peſtis

Peſte cor-
reptis ad-
ſe, ſpeci-
men mar-
tyrii eſt.

Ris Romanos, & vniuersas exinde prope impetii Romani prouincias inuasisset, vltro ac sponte morbidorum obsequio se, magna pietatis significatione offerentes, mortem pie in obsequio suo inuenerunt, regnum caeleste hoc pacto & vitam sempiternam ad euntes; quorum etiam pia memoria in Martyrolog. Rom. ad vltimum Februarii diem consignata est, vt notat suis ad ipsum Notis Card. Baton.

Inter omnia enim charitatis & misericordiae opera primas ferr, quod morbidis aegrisque praestatur; & hoc ipsum in primis consulit Ecclesiasticus, & maximopere suadet, dicens: *Non desis plorantibus in consolatione & cum lugentibus ambula, nec te pigeat visitare infirmum.* Egregia & salutaria sane monita, quaeque omni fideli animae propofita; consolari scilicet affictos & moerentes, lugentibus adesse, & aegris non deesse. Illustres sane hae virtutum sunt actiones, & opera vere Christiana.

His actionibus mire deditus erat magnus ille Gentium Doctor Paulus, sed in primis infirmorum visitationi & consolationi. Suum enim Corinthiis zelum & ardentem charitatem patefaciens ingenue confiteretur, se, vbi quemquam illorum male habere & infirmari inuiderit, mali ilico reddi participem, eodem dolore dolere, & simul quodammodo infirmari. *Quis infirmatur, inquit, vestrum, & ego Christiana quadam sympathia cum ipso simul non infirmor.*

Non omnes vero eiusmodi charitatem spirant; ac nimis quam multos saeculo hoc nostro exulcerato reperire est, qui ad omnem crudelitatem inhumilitatemque eruditi, & sola externa specie homines, humanum nihil habentes, affictorum commiseratione non tanguntur, aduersitates aliorum exhorrescunt & abominantur, deque morbis alienis ne hilum laborant. Habent nimirum sorda barbara, animos immites & rigidos, pectora ferrea & aenea, omnique saxo & adamante duriora, ad vllam commiserationem commoueri nescia. Hos iam olim designasse regius Vates videtur, dum exoptulans & exprobrans ait, *Infirmati sunt; nec fuit qui adiuuaret.* quasi diceret: Magna & intolerabi-

lis horum fuit crudelitas & immisericordia; permulti namque morbidi decubere, multi aegritudine fatiscientes omne corporis animique amiserunt robur; nullus tamen auxilio fuit, nullus suppetias tulit, auxiliatus est nemo. Huiusmodi, proh dolor, etiam hodie duriciam animorum in multis passim est reperire.

Sed longe aliter Rochus noster erga proximum se gessit, longe alium se praebuit affectis: charitatis etenim flamma cor eius aestuabat, anima solis misericordiae operibus intendebat, suum credebat decus in nosodochiis inter aegros versari, suam gloriam morbidis adesse, & omne suum in eo collocabat studium, vt proximo succurreret, & pestem habentibus auxilio foret: in quoscumque enim hoc malo correptos incidebat, signo crucis super eos efformato pristinae sanitati restituebat, eadem scilicet gratia & prerogatiua, quam Apostolis suis abiens ad Patrem Redemptor promisit, & tam euidenter confirmauit. Nam inter priuilegia & gratias, quas Dei filius in terris agens Discipulis consignauit, non postrema fuit aegrotis sanitatem reddere, & super morbosos manu posita eosdem restituere viribus; vti ab omnibus obseruatum est Evangelistis, & Matthaeo nominatim, qui cap. 10. hanc gratiam recenset: *Dedit illis potestatem spirituum immundorum, vt eicerent eos, & curarent omnem languorem & omnem infirmitatem.* quasi dicere vellet, Duo illustria & insignia in Apostolos collata sunt priuilegia, primum auctoritas in spiritus tartareos, vt ad eorum nutum ac iussum euergentium corporibus egrediantur, alterum morborum persanandorum potestas. Idem notat & D. Marcus, *Et dedit illis potestatem curandi infirmitates;* loquitur porro de Christo & Apostolis. Capite vero 16. longius rem deducens, & crediturorum in Christum signa & notas prosequens, quas ipsemet Redem. pror declaratur. *Signa autem, inquit, eos qui crediderunt haec sequentur, in nomine meo demonia eicient, linguis loquentur nouis, & erpentia: et erunt. & si mortiferum biberint, non eis nocebit, super egros manus imponent, & bene habebunt.* Hac in S. Rocho non minus quam in Apostolis quam perfectissi-